
Администрация  

сельского поселения «Красновеликанское» 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.10.2015 года                                                                                            № 35-1 

 
п. Красный Великан 

 
Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения 

«Красновеликанское» муниципального района 

«Забайкальский район» за  9 месяцев 2015 года 

 

             В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Красновеликанское» 

муниципального района «Забайкальский район», утвержденного решением Совета 
сельского поселения «Красновеликанское»  от «17» марта   2015г. № 205, 
руководствуясь статьей 25 Устава сельского поселения «Красновеликанское», 

постановляю:        
             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район» за 9 месяцев  
2015 года по доходам в сумме  2 083 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 111,0 тыс. 
рублей, со следующими показателями: 

1.1. доходов бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операции сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета, за  9 месяцев 2015 года согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению Главы сельского поселения «Красновеликанское» 
муниципального района «Забайкальский район»; 

1.2. доходов бюджета  сельского поселения  по кодам классификации доходов 
бюджетов за 9 месяцев 2015 года согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению главы сельского поселения «Красновеликанское» муниципального 
района «Забайкальский район»; 
1.3. расходов бюджета  сельского поселения по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета за 9 
месяцев 2015 года согласно приложению №3 к настоящему постановлению Главы 

сельского поселения «Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский 
район»; 
1.4. расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 9 месяцев 2015 года согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению Главы сельского поселения «Красновеликанское» муниципального 

района «Забайкальский район»; 
1.5. источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 9 месяцев  
2015 года согласно приложению №5 к настоящему постановлению Главы сельского 

поселения «Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район»; 
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в местном 

печатном издании «Красновеликанский вестник». 
 
 

Глава сельского поселения «Красновеликанское»                О.Г. Зимина                       
                                                                                   



   Приложение № 1 
       к Постановлению Главы сельского поселения  

 «Красновеликанское»  от 23.10.2015 № 35-1 
 «Об утверждении  исполнения бюджета  

  сельского поселения «Красновеликанское»   
муниципального                       района   

«Забайкальский район»   
за 9 месяцев 2015 года 

                                                                                                

Доходы сельского поселения «Красновеликанское»   
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджета  за 9 месяцев 2015 года         

                                                                                                                                                                

тыс. руб.                                   

 

 

Наименование показателей 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2015 год 

Фактически 

поступило за 

9 месяцев 

2015 года 

 

%  

исполнен

ия 

Доходы  1 0000000 00 0000 000 135 95 70,37 

Налоги на прибыль, доходы  1 0100000 00 0000 000 66 43 65,15 

Налог на доходы физических лиц 1 0102000 01 0000 110 66 43  
Налоги на совокупный доход 1 0500000 00 0000 000 3 2 66,67 

Единый сельскохозяйственный налог 1 0503000 01 0000 110 3 2  
Налоги на имущество 1 0600000 00 0000 000 46 36 78,26 

Налог на имущество физических лиц 1 0601000 000000 110 11 1  
Земельный налог 1 0606000 00 0000 110 35 35  

  Государственная пошлина 1 0800000 00 0000 110 2 1 50 
  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

108040200 10 000110 2 1 

 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности       

 

1 1100000 00 0000 000 

18 3 
16,67 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование  государственного и 

муниципального имущества 

 

1 1105000 00 0000 120 

11 0 

 

Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципаль 

 

000 1 11 08000 00 

0000 120 

 

7 3    42,85 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

11300000000000000 

 

0 10 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

11302995100000130 

 

0 10 
 

Безвозмездные поступления 2 0000000 00 0000 000 2728 1988 72,87 



Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

2 0200000 00 0000 000 2728 1988 
72,87 

Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 0201000 00 0000 151 1429 1295 
90,62 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

 

2 0201001 10 0000 151 

1429 1295 
 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и  

муниципальных образований  

2 0203000 00 0000 151 315 157 
 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

2 0203015 10 0000 151 

68 49 

72,05 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2864 2083 72,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Приложение № 2 
       к Постановлению Главы сельского поселения  

 «Красновеликанское»  от  23.10.2015 № 35-1   
«Об утверждении  исполнения бюджета  

 сельского поселения «Красновеликанское»   
                                                                                    муниципального района  

             «Забайкальский район»  за 9 месяцев 2015 года 

                                                                                                

Доходы сельского поселения «Красновеликанское»  

по кодам классификации доходов бюджетов  
за  9 месяцев 2015 года 

                                                                                                                      тыс. руб.                                          

Наименование показателей 
 

 
Код бюджетной классификации Утвержденные 

бюджетные 
назначения на 

2015год 

Фактически 
поступило 

за  
 9 месяцев 
2015 года 

 

% 
испол
нения 

администр
атора 

поступлен
ий 

 
Доходов бюджета 

поселения 

Доходы всего   2864 2083 72,73 

Межрайонная инспекция 

Федеральной налоговой 

службы № 5 по 

Забайкальскому краю 

182  135 94 69,63 

 182 1 01 02000 01 0000 110 66 43 65,15 
 182 1 05 03000 01 0000 110 3 2 66,67 
 182 1 06 01000 00 0000 110 11 1 9,09 
 182 1 06 06000 00 0000 110 35 35 100 

Комитет по финансам 

муниципального района 

«Забайкальский район» 

902  11 0 0 

 902 1 1105000 00 0000 120 11 0 0 

Администрация сельского 

поселения 

«Красновеликанское» 

802  2728 1988 72,87 

 802 1 08 04000 00 0000 110 2 0 0 

 802   1 1109000 00 0000 120 7 3 42,86 

 802 2 0000000 00 0000 151 1743 1452 83,30 

Управление Федерального 

казначейства по 

Забайкальскому краю 

100  0 10 0 

 100 1 03 02000 01 0000 110 0 10 0 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

                                                                                                                                                              

 
 

 

 



  Приложение № 3 
       к Постановлению Главы сельского поселения  

 «Красновеликанское» от 23.10.2015 № 35-1   
 «Об утверждении  исполнения бюджета  

    сельского поселения «Красновеликанское» 
 муниципального района  

                                                                            «Забайкальский район»  за 9 месяцев 2015 года 

 

 

 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское»  

по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

за 9 месяцев 2015 года 

  

 
      

  Наименование показателя Коды  Уточн
енные 
бюдж
етные 
назнач
ения             
(тыс. 
руб) 

    

  
 

Рз  ПР ЦСР ВР Исполне
ние  

% 
исполне
ния 

                

Общегосударственные вопросы 01 0     1597 910 56,98 

Функционирование высшего 

должностного лица органа 

местного самоуправления 

01 02     420 353 84,05 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 02 002 00 00   420 353 84,05 

 Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 

01 02 002 03 00 120 420 353 84,05 

 Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 02 002 03 00 121 420 353 84,05 

 
Функционирование  высшего  

исполнительного органа местной 

администрации 

01 04     507 506 99,80 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 002 00 00   507 506 99,80 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   507 506 99,80 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 002 04 00 121 506 505 99,80 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 002 04 00 242 31 30 96,77 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 002 04 00 244 76 76 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 00 852 7 7 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     507 343 67,65 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 240 283 170 60,07 

  
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 244  224 

  

176 78,57 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного)надзора 

01 06     8 4 50,00 

 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 06 002 00 00   8 4 50,00 

 Центральный аппарат 01 06 002 04 00   8 4 50,00 

 Межбюджетные трансферты 01 06 002 04 00 500 8 4 50,00 

 Субвенции 01 06 002 04 00 530 8 4 50,00 

 Национальная оборона 02 0     58 39 67,24 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     58 39 67,24 

  
 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

02 03 001 00 00   58 39 67,24 

  
 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 001 51 00   58 39 67,24 

  
 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

02 03 001 51 18 121 58 39 67,24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

02 03 001 51 18 244 10 9 90,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 0     87 

  

87 100,00 

 Защита населения и территории 

от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     87 87 100,00 



  
 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 00 00   87 

  

87 100,00 

 Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

03 09 218 01 00   8 8 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

03 09 218 01 00 244 79 79 100,00 

Национальная  экономика 04 0     324 57 17,59 

Дорожное хозяйство 04 09 090 02 00   324 57 17,59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 090 02 00 240 57 57 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 090 02 00 244 57 57 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 315 02 13 244 267 55 20,60 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       100 7 7,00 

 Жилищное хозяйство 05 01     30 0 0,00 

 Государственная поддержка 

российских кредитных 

организаций 

05 01 350 00 00   30 0 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 350 02 00 200 30 0 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 01 350 02 00 240 30 0 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02     50 0 0,00 

 Дорожное хозяйство 05 02 315 00 00        

  05 02 315 05 00   50   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 315 05 00 200 50 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 02 315 05 00 240 50 0 0,00 

Благоустройство 05 03     20 7 35,00 

Поддержка коммунальго 

хозяйства 

05 03 600 00 00   10 4 40,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 600 04 00   10 4 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 600 04 00 200 10 4 40,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 04 00 240 10 4 40,00 



Мероприятия по благоустройству 

городских и сельских поселений 

05 03 600 05 00   10 3 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 600 05 00 200 10 3 30,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 05 00 240 10 3 30,00 

Культура и кинематография 08 0     533 530 99,44 

Культура 08 01     533 530 99,44 

Дома культуры 08 01 440 99 00 611  374 373 99,73 

08 01 442 99 00 611 159 157 98,74 

Социальная политика 10 03     0 0 0 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03 514 01 00 360 0 0 0 

Итого расходов         2864 2111 73,71 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



Приложение № 4 

 
к Постановлению Главы сельского поселения  

 «Красновеликанское»  23.10.2015 № 35-1  
 «Об утверждении  исполнения бюджета  

    сельского поселения «Красновеликанское»   
муниципального района  

                                                                            «Забайкальский район»  за 9 месяцев 2015 года 

 

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Красновеликанское»  

по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации 

 за 9 месяцев 2015 года 

 

 
      

  Наименование показателя Коды  Уточн
енные 
бюдж
етные 
назнач
ения             
(тыс. 
руб) 

    

  
 

Рз  ПР ЦСР ВР Исполне
ние  

% 
исполне
ния 

                

Общегосударственные вопросы 01 0     1597 910 56,98 

Функционирование высшего 

должностного лица органа 

местного самоуправления 

01 02     420 353 84,05 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 02 002 00 00   420 

420 

353 

353 

84,05 

 Расходы на выплату персоналу 

муниципальных органов 

01 02 002 03 00 120 420 

420 

353 

353 

84,05 

 Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 02 002 03 00 121 420 353 84,05 

 
Функционирование  высшего  

исполнительного органа местной 

администрации 

01 04     507 506 99,80 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 002 00 00   507 506 99,80 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   507 506 99,80 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 002 04 00 121 506 505 99,80 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 002 04 00 242 31 30 96,77 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 002 04 00 244 76 76 100,00 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 00 852 7 7 100,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     507 

  

343 67,65 

  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 240 283 170 60,07 

  

  
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 244  224 

  

176 78,57 

  

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного)надзора 

01 06     8 4 50,00 

 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 06 002 00 00   8 4 50,00 

 Центральный аппарат 01 06 002 04 00   8 4 50,00 

 Межбюджетные трансферты 01 06 002 04 00 500 8 4 50,00 

 Субвенции 01 06 002 04 00 530 8 4 50,00 

 Национальная оборона 02 0     58 39 67,24 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     58 39 67,24 

  

  
 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

02 03 001 00 00   58 39 67,24 

  

  
 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 001 51 00   58 39 67,24 

  

  
 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

02 03 001 51 18 121 58 39 67,24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

02 03 001 51 18 244 10 9 90,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 0     87 

  

87 100,00 

  

 Защита населения и территории 

от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     87 87 100,00 

  



  
 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 00 00   87 

  

87 100,00 

 Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

03 09 218 01 00   8 8 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

03 09 218 01 00 244 79 79 100,00 

Национальная  экономика 04 0     324 57 17,59 

Дорожное хозяйство 04 09 090 02 00   324 57 17,59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 090 02 00 240 57 57 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 090 02 00 244 57 57 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 315 02 13 244 267 55 20,60 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       100 7 7,00 

 Жилищное хозяйство 05 01     30 0 0,00 

 Государственная поддержка 

российских кредитных 

организаций 

05 01 350 00 00   30 0 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 350 02 00 200 30 0 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 01 350 02 00 240 30 0 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02     50 0 0,00 

 Дорожное хозяйство 05 02 315 00 00         

  05 02 315 05 00   50   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 315 05 00 200 50 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 02 315 05 00 240 50 0 0,00 

Благоустройство 05 03     20 7 35,00 

Поддержка коммунальго 

хозяйства 

05 03 600 00 00   10 4 40,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 600 04 00   10 4 40,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 600 04 00 200 10 4 40,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 04 00 240 10 4 40,00 



Мероприятия по благоустройству 

городских и сельских поселений 

05 03 600 05 00   10 3 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 600 05 00 200 10 3 30,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 05 00 240 10 3 30,00 

Культура и кинематография 08 0     533 530 99,44 

Культура 08 01     533 530 99,44 

Дома культуры 08 01 440 99 00 611  374 373 99,73 

08 01 442 99 00 611 159 157 98,74 

Социальная политика 10 03     0 0   

Социальное обеспечение 

населения 

10 03 514 01 00 360 0 0   

Итого расходов         2864 2111 73,71 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                Приложение № 5 
к Постановлению Главы сельского поселения  

 «Красновеликанское» 23.10.2015 № 35-1  
 «Об утверждении  исполнения бюджета  

    сельского поселения «Красновеликанское»  
муниципального района  

                                                                            «Забайкальский район»  за 9 месяцев 2015 года 
 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 9 

месяцев 2015 года 

 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования 

дефицитов бюджетов, 
наименование кода 

классификации операций 

сектора государственного 
управления, относящихся 

к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тыс. рублей) 

код 

главного 
админист

ратора 
источник

ов 

финансир
ования 

дефицито
в 

бюджетов 

код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источника 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
код классификации 
операций сектора 

государственного 
управления, 

относящихся к 
источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 
 

1 2 3 4 

  Источники внутреннего  

финансирования дефицита 

бюджета, 

всего, 0 

  в том числе:  

802 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

0 

802 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0 

802 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

0 

 

___________ 
 


